
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 571 /2000 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, 

no uso de suas atribuições e considerando a indicação do Conselho de Pós-Graduação e Pesquisa 

do Centro de Desenvolvimento Sustentável (CDS), 

RESOLVE: 

Designar o Servidor MARCEL BURSZTYN, ocupante do cargo de Professor Adjunto 

MS, para exercer a função de Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável, com o 

mandato de dois anos, prorrogável por igual período. 

Brasília, 06 de julho de 2000. 

~M'w ~J'' 
LAURO MORHY 

Reitor 

cc: VRT/Decanatos/ACS/SCA/SRHJCDS/SOL/SPL. 

ESP/Lina. 


